
č. j. 0576/2023/OI_OddI/1050 

 str. 1 z 9 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 

Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem 
sportovišť u ZŠ Vybíralova 

 

Název: Městská část Praha 14 

Sídlo: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO: 00231312 

DIČ: CZ00231312 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupení: Jiří Zajac, starosta 

Bankovní spojení: PPF banka 

Číslo účtu: 27-9800050998/6000 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. 
Sídlo: Českobrodská 248/50, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

IČO: 24249955 

DIČ: CZ24249955 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197161 

Zastoupení: Mgr. Jozef Baláž, jednatel 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 107-2911660287/0100 

 
(„zhotovitel“) 
  



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 2 z 9 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem smlouvy je provedení prací souvisejících dodávek specifikovaných v čl. 2 

této smlouvy. 
1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 

dle  smlouvy na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

1.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

2.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení prací a souvisejících 
dodávek dle dokumentace. Přesná specifikace prováděných prací je rozepsána v 
nabídce zhotovitele ze dne 22. 9. 2023. 

2.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je také: 
a) odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajištění skládky, 

zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, 

b) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 
osob a majetku, 

c) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech,  

d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  
e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  
g) provedení přejímky díla,  
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 
pojištění atd.,  

i) fotodokumentace o průběhu prací vč. fotodokumentace stavby před zahájením 
prací, 

j) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 
a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam 
doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve 
dvou vyhotoveních, 

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění stavebních 
děl, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou. 

2.4. Místo plnění je Sportoviště u ZŠ Vybíralova 

2.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech prací a 
dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 3 z 9 

prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 
staveniště, bezpečností opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen 
dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

2.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. Jakost dodávaných materiálů 
a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při předání a převzetí díla.  

2.7. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady (např. bezpečností 
opatření, dopravní řešení, likvidace odpadu, vodné, stočné, elektrickou energii atd.) 
nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.  

2.8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku. 

2.9. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

 DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 
zahájení díla: ihned po podpisu smlouvy 

dokončení díla: do 12. 11. 2023 

3.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc či nepříznivé 
počasí), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení 
termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě. 

3.3. Dřívější plnění je možné. 

 CENA DÍLA 

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí: 

Cena celkem  

Cena bez DPH: 623 038,00 Kč 

DPH 21 %:   130 837,98 Kč 

Cena s DPH   753 875,98 Kč 

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla.  



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 4 z 9 

4.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, 
je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

4.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. 

neodpovídající geologické údaje apod.). 
4.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen 

dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu 
dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 
Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle 
cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s. pro to období, ve kterém mají 
být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném postupu. 

 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

4.7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek. 

4.8. Objednatel není ve vztahu k danému předmětu plnění osobou povinnou k dani ve 
smyslu uplatnění přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě daňového dokladu 

(faktury). Daňový doklad (faktura) bude vystavena na základě soupisu skutečně 
a řádně provedených prací potvrzených objednatelem  

5.2. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 
5.3. Daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

5.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy V případě, že daňový doklad 
(faktura) nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit 
zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného 
dokladu. 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 5 z 9 

že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu 
výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo 
stanoveno v  dokumentaci a ve výkazu výměr, provede zhotovitel jeho přesný soupis 
včetně ocenění dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy. V případě, že zhotovitel může část materiálu, který je dle 
projektu označen jako nepoužitelný a u kterého v položkovém rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy, ocenil jeho vytěžení, manipulaci s ním, jeho odvoz a poplatky za 
uložení na skládku a který by musel být zlikvidován ve smyslu zákona o odpadech, 
využít ať už při stávající stavební nebo jiné stavební akci, provede v rámci konečné 
fakturace soupis tohoto materiálu a následně tento soupis včetně kalkulace předloží 
objednateli k odsouhlasení. Tento postup musí být taktéž v souladu s ustanoveními 
čl. 4. 

6.2. Pokud charakter a rozsah prací, které jsou předmětem této smlouvy, takové úkony 
vyžaduje, vyzve zhotovitel kromě objednatele i správce podzemních vedení a 
inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zajištěnou skutečnost 
nechá potvrdit zápisem do jednoduchého záznamu o stavbě. 

6.3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je 
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

6.4. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel 
navrhuje změnu řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou na 
samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané 
oprávněným zástupcem zhotovitele. Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení 
předpokládaného cenového rozdílu (dalších, např. časových nároků na realizaci) oproti 
smluvnímu řešení. Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné sdělení 
zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké konkrétní 
ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či právního předpisu je 
projektovým řešením porušeno. 

6.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 
14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
škodu finančně nahradit. 

6.6. Vznikne-li nově nutnost působení koordinátora BOZP, podle části třetí zákona 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
v platném znění, a ve znění prováděcích předpisů, je zhotovitel povinen tuto skutečnost 
bezodkladně sdělit objednateli. Objednatel je povinen v takovém případě jmenovat 
koordinátora BOZP. 

6.7. Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit i tehdy, 
když právní předpisy jeho působení nevyžadují.  

6.8. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem určen, 
plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů.  

6.9. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením prací uskuteční veškeré úkony nutné pro 
zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména kontrolní 
průzkumy daného staveniště a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení díla 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 6 z 9 

dohodnutým způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením prací provede 

kontrolu výpočtů pro návrh některých částí díla, překontroluje údaje uvedené ve výkazu 
výměr a veškeré poskytnuté podklady vzájemně porovná a ověří jejich správnost a 
proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů na jejich 
odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá objednateli. 
Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost dokumentace. 

6.10. Všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, venkovní plochy apod. poškozené 
v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do 
původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

 PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1.  Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez 
vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo i s 

ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Zápis o předání a převzetí díla 
bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních 
zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedodělků.  

7.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 
- jednoduchý záznam o stavbě 

- atesty použitých materiálů a doklady o provedených zkouškách  
- dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí  
- vyžadovaná geodetická zaměření 
- prohlášení o shodě 

- doklady o likvidaci odpadů 

- změnové listy. 

7.3. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou 
stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení čl. 3.1. 

této smlouvy. 

7.4. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady nebo 
nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách. 

7.5. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedodělky. 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla. 

8.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 7 z 9 

8.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. 

 INSTITUT MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ 

9.1. Případné méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu zhotovení díla z titulu požadavku 
objednatele, nebo vzniklé z důvodu změny stavebně technického řešení oproti 
předmětné souhrnné projektové dokumentaci a odsouhlasené objednatelem, budou 
věcně cenově a časově dokladovány změnovým listem. 

9.2. Stanovení ceny víceprací a méněprací 

 v případě, že se změna díla týká části stavby, která je již položkově naceněna nabídkou 
zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky.  

 pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu budou použity obecně známé 
sborníky doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a. s. pro to období, 
ve kterém mají být vícepráce realizovány, snížené o 20 %  

 pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuální kalkulace 
nebo hodinové sazba. V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované 
směrnými cenami ÚRS Praha, a. s. ocení se tyto práce takto: 

- pro montážní práce   250,- Kč/hod bez DPH 

 k základním nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl vedlejších 
rozpočtových nákladů 

 stavební práce a dodávky, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení technickým 
dozorem investora provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dodávek a prací dle položkového 
rozpočtu. 

9.3. Provedení změny v realizaci stavby je možné pouze na základě objednatelem 
schváleného změnového listu. 

9.4. Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou začleněny do 
právního rámce této smlouvy o dílo samostatným dodatkem k této smlouvě o dílo. 

9.5. Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po schválení souhrnu 
víceprací a méněprací zástupcem objednatele, na jehož základě je možné provést 
dodatek o vypořádání víceprací a méněprací k této smlouvě o dílo. 

 SANKCE 

10.1. Za prodlení s převzetím staveniště nebo se zahájením prací se sjednává jednorázová 
pokuta ve výši 1 % z ceny díla včetně DPH a dále smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

10.2. Za prodlení s termínem předání díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny 
díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 8 z 9 

10.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 
v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

10.4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě porušení 
povinností vyplývajících z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to za každé 
jednotlivé porušení.  

10.6. Jestliže zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje ve stavebních 
pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ. 

10.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení 
s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

10.8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
10.9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 
10.10. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 
b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů, 
c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, 
d) vstup zhotovitele do likvidace, 
e) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl 

zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal 
nápravu, 

11.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
straně smlouvy. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

12.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
12.3. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla 
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 



Smlouva o dílo „Odstranění nevhodných dřevin a keřů kolem sportovišť u ZŠ Vybíralova“ 
 

 str. 9 z 9 

12.4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

12.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

12.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

12.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

12.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

12.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

12.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

12.12. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

12.13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

12.14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha položkový rozpočet. 
12.15. Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 usnesením 

č. 608/RMČ/2023 ze dne 9. 10. 2023.  

 

Přílohy: 

1. rozpočet 

 
V Praze      V Praze 
 
 
 
 
 
  

Městská část Praha 14 Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. 
Jiří Zajac, starosta Mgr. Jozef Baláž, jednatel 

Mgr. Jozef 

Baláž

Digitálně podepsal Mgr. 

Jozef Baláž 

Datum: 2023.10.12 

14:31:35 +02'00'

Jiří 
Zajac

Digitálně 

podepsal Jiří Zajac 

Datum: 

2023.10.16 

10:55:28 +02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: ZŠ Vybíralova Datum: 22. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 24249955
DIČ: CZ24249955

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

02/23
Odstranění havarijního stavu hřišť

Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o.

623 038,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
623 038,00 130 837,9821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 753 875,98

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 02/23

Stavba:

Místo: ZŠ Vybíralova Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč: Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

753 875,98623 038,0002/23 Odstranění havarijního stavu hřišť

623 038,00 753 875,98

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Odstranění havarijního stavu hřišť

22. 9. 2023

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: ZŠ Vybíralova Datum: 22. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 24249955
DIČ: CZ24249955

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 623 038,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 623 038,00 21,00% 130 837,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 753 875,98

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Odstranění havarijního stavu hřišť

Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o.

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: ZŠ Vybíralova Datum: 22. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 623 038,00

HSV - Práce a dodávky HSV 403 414,00
    1 - Zemní práce 377 650,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 764,00

PSV - Práce a dodávky PSV 180 724,00
    762 - Konstrukce tesařské 32 200,00

    767 - Konstrukce zámečnické 148 524,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 38 900,00
    VRN6 - Územní vlivy 38 900,00

Odstranění havarijního stavu hřišť

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: ZŠ Vybíralova Datum: 22. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: Technické služby Prahy 14 SP, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 623 038,00

D HSV Práce a dodávky HSV 403 414,00

D 1 Zemní práce 377 650,00
1 K 11121110 Odvoz a likvidace křovin kpl 1,000 43 890,00 43 890,00

2 K 111211101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 
mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně m2 596,000 205,00 122 180,00

VV (100+92+106)*2 596,000

3 K 183106611 Ochrana stromu protikořenovou clonou v rovině nebo 
na svahu do 1:5 hl do 500 mm m 298,000 140,00 41 720,00

VV (100+92+106) 298,000

4 M 69311085 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 800g/m2 m2 298,000 51,00 15 198,00

5 K 183117111 Rýhy pro protikořenové textilie v zemině skupiny 1 až 4 
hl do 0,6 m š do 0,6 m v rovině a svahu do 1:5 m 298,000 519,00 154 662,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 764,00
6 K 93600421. oprava obruby doskočiště kpl 1,000 8 200,00 8 200,00
7 K 936004212 Udržování dětských pískovišť s výměnou písku m3 9,800 1 180,00 11 564,00

VV 3*3*0,6 5,400
VV 2*2*0,6 2,400
VV 2 2,000
VV Součet 9,800

8 K 93600422. Výměna odrazového prkna kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

D PSV Práce a dodávky PSV 180 724,00

D 762 Konstrukce tesařské 32 200,00
9 K 76271321 Ohraničení pískovišť hranoly, v. cca 40 cm m 20,000 1 610,00 32 200,00

D 767 Konstrukce zámečnické 148 524,00
10 K 76712190. Oprava oplocení s výplní z drátěné sítě m2 37,600 990,00 37 224,00

VV 100*0,1 10,000
VV 92*0,3 27,600
VV Součet 37,600

11 K 767996801 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí 
rozebráním hm jednotlivých dílů do 50 kg kg 1 590,000 70,00 111 300,00

VV 106*15 1 590,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 38 900,00

D VRN6 Územní vlivy 38 900,00
12 K 065002000 Mimostaveništní doprava materiálů kpl 1,000 38 900,00 38 900,00

Odstranění havarijního stavu hřišť

Strana 5 z 5


